
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosta.  Responsabile Procedimento: Andrea Canova  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

CCOOMMUUNNEE    DDII    RROOSSTTAA  
  

Città metropolitana di Torino 

 

 

 
Registro Generale 

N.     28 

del   13/02/2019 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 9 DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO TECNICO 
 
 

 
 

OGGETTO : 

LIQUIDAZIONE A SALDO DEL CONTRIBUTO ALL'A.S.D. CICLISTICA ROSTESE 
PER COSTRUZIONE SEDE IN VIA XX SETTEMBRE           

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosta.  Responsabile Procedimento: Andrea Canova  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

Premesso che: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 17/06/2010 si approvava il progetto di 

realizzazione della sede della società ciclistica rostese in Via XX Settembre di cui alla 

richiesta di permesso di costruire n. 51/09 e che con la medesima delibera veniva 

autorizzata l’assegnazione di un contributo pari ad € 60.000,00 a parziale copertura delle 

spese relative alla costruzione del fabbricato adibito a sede della Società ai sensi e nel 

rispetto dell’art. 8 del vigente Regolamento Comunale per la concessione di provvidenze; 

 

 con proprie determinazioni n. 236 del 25/11/2010, n. 48 del 4/3/2011, n. 73 del 

12/4/2012, si procedeva all’erogazione di successivi acconti per un totale complessivo del 

90% del contributo pari a € 54.000,00, sulla base della rendicontazione presentata e degli 

stati di avanzamento lavori redatti dal Direttore dei Lavori, Arch. Davide Vicenzutto; 

 

 con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 14.6.2012, ratificata con 

deliberazione consiliare n. 18 del 27.06.2012, è stata approvata la variazione n. 1 al 

bilancio di previsione 2012 e con la medesima delibera veniva autorizzata l’assegnazione 

di un contributo aggiuntivo pari ad € 22.000,00 finanziato con avanzo di amministrazione 

accertato con il rendiconto 2011, con rideterminazione dell’onere di partecipazione del 

Comune pari a complessivi € 82.000,00; 

 

 con proprie determinazioni n. 53 del 19/3/2013, n. 172 del 30/10/2013 e n. 86 del 

6/6/2014 sono stati liquidati i primi tre acconti del contributo aggiuntivo per un totale del 

90% pari ad € 19.800,00 sulla base della rendicontazione presentata e degli stati di 

avanzamento lavori redatti dal Direttore dei Lavori, Arch. Davide Vicenzutto 

(comunicazione di inizio lavori, 1° stato di avanzamento lavori con le fatture di spesa 

quietanzate, comunicazione di ultimazione lavori). 

 

Dato atto che l’importo dei lavori di costruzione della sede ciclistica e della pista ciclabile 

ammontano a € 207.559,04 come da documentazione agli atti dell’ufficio tecnico e pertanto i 

contributi concessi sono pari al 39,50%. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 14.6.2012 e n. 116 del 29/10/2013 di 

approvazione dei progetti di variante al permesso di costruire n. 51/09 relativo alla 

costruzione della sede della società ciclistica rostese e struttura a servizio dell’attività 

ciclistica giovanile (pista ciclo-pedonale) di cui ai permessi di costruire n. 78/11 e n. 45/13. 

 

Verificato che l’erogazione dei contributi vengono disciplinati dall’art. 8 del Regolamento 

comunale per la concessione di provvidenze (C.C. n. 9 del 5/3/2009) secondo le seguenti 

modalità:  

- 30% del contributo concesso alla dichiarazione di inizio lavori secondo quanto previsto 

per legge allegando dichiarazione unica di regolarità contributiva (DURC); 

- 30% del contributo concesso a presentazione di stato avanzamento lavori in misura non 

inferiore al 30% con fattura allegata e quietanzata; 

- 30% del contributo concesso a presentazione dello stato finale con fattura allegata e 

quietanzata; 

- 10% del contributo concesso al rilascio del certificato di agibilità. 

 

Richiamato il certificato di agibilità n. 02/16 rilasciato dalla sottoscritta in data 12 febbraio 

2019. 

 

Accertate le condizioni per procedere all’erogazione del saldo pari al 10% del contributo 

aggiuntivo assegnato, che trova imputazione sull’impegno mantenuto a residuo n. 380/12. 

 

Stabilito che ricorrono i presupposti per la liquidazione a saldo di entrambi i contributi sopra 

richiamati. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosta.  Responsabile Procedimento: Andrea Canova  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze della sottoscritta in qualità 

di Responsabile del servizio tecnico in virtù della proroga della validità della nomina disposta 

con Decreto Sindacale n. 3 del 20.12.2018 nell’attesa che, ai sensi dell’art. 13, 3° comma, 

del CCNL Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018, venga ridefinito il nuovo assetto delle 

posizioni organizzative. 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare quanto in premessa esposto per farne parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo.  

 

2. Di liquidare a titolo di saldo la somma di € 6.000,00 sul contributo di € 60.000,00 per i 

lavori di costruzione del fabbricato adibito a sede della Società e struttura a servizio 

dell’attività ciclistica giovanile (pista ciclo-pedonale) e la somma di € 2.200,00 sul 

contributo di 22.000,00 per i lavori di variante alla costruzione del fabbricato adibito a 

sede della Società e struttura a servizio dell’attività ciclistica giovanile (pista ciclo-

pedonale) a favore della Società Ciclistica Rostese con sede in Rosta, Via Bastone 34 – 

codice IBAN IT80R0608530870000000024928, in relazione all’art. 8 del Regolamento 

comunale per la concessione di provvidenze (C.C. n. 9 del 5/3/2009). 

 

3. Di dare atto che si sono verificate le condizioni previste dal suddetto articolo con il 

rilascio in data 12 febbraio 2019 del certificato di agibilità n. 2/16 a firma della 

sottoscritta e che l’Associazione beneficiaria ha presentato stati di avanzamento lavori 

fino al finale corredati da fatture quietanzate, per un totale complessivo di € 226.048,00. 

 

4. Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria per € 6.000,00 sull’imp. a residuo 

riacc. n. 231/16 e per € 2.200,00 sull’imp. a residuo riacc n. 224/16 del redigendo 

bilancio 2019. 

 

5. Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto, ai sensi dell'art. 26 

del D.Lgs. 33/2013, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

A norma dell’art. 8 della legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l’Arch. Elisabetta Fontana, quale Responsabile del Servizio Tecnico. 

 
EF/ac 

Contributo CICLISTICA saldo.doc 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

f.to Fontana Elisabetta 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosta.  Responsabile Procedimento: Andrea Canova  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

********** 

 

 
In copia conforme all'originale  

 

Il Segretario Comunale 
dott.ssa Michelina BONITO 

Rosta, lì 21/02/2019 firmato digitalmente 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 21/02/2019 

 Il Segretario Comunale 
dott.ssa Michelina BONITO 

 
 firmato digitalmente 

 

 


